村田武一郎教授 奈良県立大学退職記念講演&シンポジウム

地域資源を活かした交流の仕組みづくり

3月15日(土)

講演&シンポジウム13:00~16:30

東大寺総合文化センター金鐘ホール (東大寺南大門の西側) culturecenter.todaiji.or.jp/

> 交流会17:30~ 花小路(奈良市小西町23)

村田武一郎奈良県立大学教授が、この3月末をもって、 奈良県立大学を定年退職されます。

つきましては、村田先生と親しく交わってこられた方々、 地域づくりに取り組んでおられる各地域の方々、地域づく りに興味をお持ちの方々におかれましては、是非とも、こ の記念講演&シンポジウムにご参加をいただきますよう ご案内申し上げます。

- 13:00 開会あいさつ
- 13:05 村田武一郎教授退職記念講演 「地域の時代を創る一地域発展と"ひと"の役割一」
- 15:00 地域資源を活かした交流の仕組みづくり
 - 奈良県内における地域づくり先導事例

コーディネータ:村田武一郎(奈良県立大学教授) 「にほんの里100選・ササユリの里-空き家がでない村」 北森義卿(深野〇〇会代表)

「室生ふるさと元気村ー文化芸術活動を通じた地域づくり」 江本幸雄(山の芸術学校代表委員)

「工房街道ー奈良県東部地域には200を超える工房がある」 大森淳平(工房街道推進協議会事務局長)

「今井町のまちづくり」

若林稔(今井町町並み保存会代表)

「法華寺むらづくりプロジェクト」

辰巳裕(NPO法人奈良好き人のつどい理事長)

16:10 地域プランナー・コーディネータ養成塾成果発表会&認証式

16:30 シンポジウム閉会

17:30 交流会



プロフィール

1949年石川県生。神戸大学工学部 建築学科卒。大阪大学博士(工学)。 関西のビッグプロジェクトの構想・計 画づくり、各地域の振興計画づくりに 携わり、2000年から奈良県立大学 教授。奈良では、地域づくり人材の 育成、各地域の地域づくり活動の支 援、自治体の構想・計画づくりの指 導などに尽力。一般社団法人地域 づくり支援機構理事長、奈良フェニッ クス大学学長、奈良県協働審査会 委員長、奈良市開発審査会会長な ども務めている。

定 員 シンポジウム:300人/交流会100人(先着順に受付けます)

参加費 シンポジウム:2,000円(贈呈記念品代含みます)/交流会:一般2,000円、学生1,000円

※シンポジウム不参加で贈呈記念品協賛の場合:1,000円(裏面の指定口座へお振り込みください)

主催・共催・後援・協力

主催:村田武一郎教授退職記念シンポジウム実行委員会

奈良市下三条町2-1青丹彩ビル3階 TEL:090-9162-8838(事務局長・井ノ本)

共催:奈良県立大学村田ゼミ、一般社団法人地域づくり支援機構

後援:奈良県、奈良県市長会、奈良県町村会(予定)

協力:奈良フェニックス大学、まほろば研究センター、深野〇〇会、室生ふるさと元気村(山の芸術学校) 工房街道推進協議会、今井町町並み保存会、NPO法人奈良好き人のつどい

E-mail:info@naed.or.jpへ、氏名・所属・連絡アドレス・参加種類・メッセージをお送りくださるか下記に記入いただき、FAXにてお送りください。

FAX:0742-20-6256 「村田武一郎教授 退職記念シンポジウム実行委員会」事務局 行 参加申込書

SQ	氏名	所属	連絡アドレスまたはFAX	参加種類(〇印を)
1				 シンポジウム+交流会 シンポジウムのみ 交流会のみ 記念品のみ
2				 シンポジウム+交流会 シンポジウムのみ 交流会のみ 記念品のみ
3				 シンポジウム+交流会 シンポジウムのみ 交流会のみ 記念品のみ
4				1. シンポジウム+交流会 2. シンポジウムのみ 3. 交流会のみ 4. 記念品のみ
5				1. シンポジウム+交流会 2. シンポジウムのみ 3. 交流会のみ 4. 記念品のみ

※参加費は、当日、お支払いください。釣銭が不要なようにお願い致します。

※シンポジウム不参加で贈呈記念品協賛の場合は、下記へお振込みください。

振込先:郵便振替口座 "ゆうちょ銀行"から:14580-26630261

"他金融機関"から:458支店 口座番号 普通2663026

名義:村田武一郎教授退職記念シンポジウム実行委員会 ムラタブイチロウキョウジュタイショクキネンシンポジウムジッコウイインカイ

※メッセージをいただけると幸いです。